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Drodzy Mieszkańcy,

20 1 4  t o  ko l e j n y  r o k , 

w którym Gmina inwestuje w 

infrastrukturę oświatową, 

d r o g o w ą ,  w o d n o  – 

k a n a l i z a c y j n ą  o r a z 

przestrzeń publ iczną. 

Największe tegoroczne 

zadanie, realizowane przy 

wsparciu środków unijnych to termomodernizacja 

szkoły podstawowej Nr 1 i Nr 2 w Wołczynie oraz 

szkoły podstawowej w Wierzbicy Górnej. Całkowity 

koszt robót budowlanych to ok. 2,5 mln zł. 

Rozpoczęcie prac zaplanowano na miesiąc 

kwiecień, a zakończenie na sierpień. Wierzymy, że 

od września zajęcia lekcyjne będą prowadzone 

w pięknych, estetycznych oraz ciepłych 

budynkach, w dodatku przyjaznych dzieciom. 

Oprócz powyższych szkół, w budżecie Gminy 

zaplanowano także termomodernizację szkoły 

podstawowej w Wąsicach oraz wymianę okien 

w szkole podstawowej w Szymonkowie.   

    W dalszym ciągu priorytetem są remonty 

istniejących oraz budowa nowych dróg, ulic, 

chodników, a także kanalizowanie miasta i wsi.

Jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową to w tym roku 

planuje się przebudowę ul. Kołłątaja, na którą  

gmina otrzymała dofinansowanie z programu 

schetynówek. Przeznaczono kwotę 300.000 zł. na 

dotację dla powiatu kluczborskiego na remont drogi 

Wołczyn  –  Krzywiczyny  –  Komorzno. 

Zarezerwowano środki na odbudowę mostu na 

rzece Stobrawa w Markotowie Dużym. 

Zaplanowano częściowe środki (130.000 zł.) na 

budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w Wierzchach. W marcu przyznano gminie na to 

zadanie dofinansowanie tylko na kwotę 119.150 zł. 

Całkowity koszt zadania to ok. 650.000 zł.  Z uwagi 

na brakującą kwotę, wykonanie drogi uzależnione 

jest od oszczędności, które mogą być wypra-

cowane przy postępowaniach przetargowych na 

inne inwestycje. Zabezpieczono także środki na

włączenie naszej wołczyńskiej OSP do 

specjalistycznego systemu ratownictwa. 

Drobne inwestycje, ale znaczące dla 

mieszkańców poszczególnych miejscowości, 

zaplanowano dodatkowo w ramach funduszu 
sołeckiego.    

      Chcielibyśmy rozpocząć pierwszy etap prac 

związanych z budową placu rekreacyjnego 

w „Kozim Parku”. W planach jest również 

wsparcie finansowe utworzenia placu zabaw na 

Osiedlu Młodych, które ma być realizowane 

wspólnie ze  Spółdzielnią Mieszkaniową. 

Tegoroczny plan inwestycyjny wołczyńskiego 

samorządu jest dość obszerny, dlatego mamy 

nadzieję, że uda się go zrealizować bez wię-

kszych trudności i w całości.

    Należy dodać, że rok 2014 to również 

inwestycje w instytucję rodziny. Planujemy  

działania prorodzinne skierowane do rodzin 

zamieszkałych na terenie Gminy Wołczyn.  Po raz 

pierwszy – niezależnie od ustawowego będziemy 

wypłacać „wołczyńskie becikowe” w postaci 

jednorazowej zapomogi w wysokości 1.000 zł 

z tytułu urodzenia się dziecka. Obecnie 

podejmowane są wstępne działania w celu 

przystąpienia do projektu Opolskiej Karty Rodziny 

i Seniora oraz do wprowadzenia Wołczyńskiej 

Karty, które to mają zapewniać system 

powszechnych ulg i zniżek dla rodzin z dwójką lub 

większą liczbą dzieci. Rodzina jest ważną  

inwestycją w przyszłość.

Jan Leszek Wiącek - burmistrz Wołczyna

opracowanie dokumentacji projektowych dla 

inwestycji, które będą realizowane w kolejnych 

latach, w tym m.in. na projekt budowy ul. Polnej 

w Wołczynie, projekt przebudowy ul. Młyńskiej 

w Szymonkowie, projekt przebudowy drogi 

dojazdowej do Gierałcic Małych, projekt budowy 

drogi Gierałcice – Wąsice oraz jako II etap budowy 

drogi użytku rolnego Wąsice – Szum. Dodatkowo 

w budżecie uwzględniono remonty dróg 

tłuczniowych, remont przepustów. Co do 

inwestycji w infrastrukturę wodno – kanalizacyjną, 

to zaplanowano w budżecie środki na 

przebudowę przyłączy wodnych w Gierałcicach 

Małych, na realizację kolejnego etapu uzbrojenia 

w sieć sanitarną osiedla domów jednorodzinnych 

przy ul. Poznańskiej w Wołczynie (kanalizacja ul. 

Kwiatów Polskich, Chabrów, Krokusowej) oraz na 

dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Z początkiem roku 

przygotowano i złożono kolejny wniosek na 

dofinansowanie budowy sieci sanitarnej 

w Brzezinkach, której realizacja jest zakładana  

w najbliższych latach. 

      W budżecie przeznaczono częściowe środki 

na remont i wyposażenie pomieszczeń OSP 

w Wierzbicy Górnej, ogrodzenie terenu i położenie 

kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej 

w Markotowie Dużym oraz na remont budynku 

świetlicy wiejskiej w Komorznie. Zaplanowano 

wykonanie insta lac j i  bezpieczeństwa 

pożarowego w budynku przy ul. Sienkiewicza, 

rozbiórkę budynków gospodarczych i ustawienie 

nowych przy ul. Byczyńskiej w Wołczynie, remont 

dachu i wyposażenie kuchni Wołczyńskiego 

Ośrodka Kultury, remont dachu świetlicy wiejskiej  

w Wierzchach. Wydzielono także środki na 

opracowanie dokumentacji budowy pawilonu 

świetlicy wiejskiej w Duczowie Małym. 

       Część środków przeznaczono (250.000 zł) na 

zakup wozu strażackiego. Brakujące będziemy 

wnioskować m. in. w Komendzie Głównej Pań-

stwowej Straży Pożarnej. Warto wspomnieć, że

Komenda Powiatowa zaproponowała
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Wanda Szalińska

Pani Wanda Szalińska urodziła się 14 

m a r c a  1 9 3 5  r .  n a  U k r a i n i e 

w województwie Tarnopolskim 

w powiecie Zaleszczyki. Na ziemię 

polską przybyła w 1945 r. osiedlając się 

w Lubszy koło Brzegu na Opolszczyźnie. 

W Wołczynie mieszka od 2002 r. gdzie 

przeprowadziła się wraz z mężem 

bowiem wcześniej mieszkał tu już ich 

syn. Swoje pierwsze strofy zaczęła 

pisać  w 1993 roku kiedy przeszła

Kamil Kasprzak

Kamil urodził się w 1997 roku i obecnie 

mieszka w Wierzbicy Górnej. Jest 

u c z n i e m  I  k l a s y  L i c e u m 

Ogó lnoksz ta łcącego  w  GLZS 

w Wołczynie. Do jego zainteresowań 

należą film, książka. Marzy o podróżach 

po Europie oraz  Nowej  Zelandii. Kamil 

jest autorem niedawno wydanej 

powieści fantasy pt. „Wyspy legerdy. 

Żelazny Łuk”. Pomimo młodego wieku 

autor podołał wyzwaniu i osiągnął

Ciekawe postacie

 na emeryturę, ale były to jedynie ręczne zapiski - 

notatki. Prawdziwe pisanie rozpoczęła jednak 

po spotkaniu grupy poetyckiej prowadzonej 

przez kolegę Pani Wandy - Mariana 

Kosińskiego (vice-prezesa Związku Poetów 

w Polsce). Pani Wanda pisze przede wszystkim 

dla siebie, a tematyka jej wierszy jest bardzo 

obszerna. Nie skupia się na konkretnym 

temacie by móc w jak największym stopniu 

wyrażać siebie, to co czuje. Do napisania kilku 

linijek wiersza wystarczy jej zaledwie impuls 

natchnienia, którym jest chociażby człowiek, 

przyroda, ojczyzna, uczucia, wiara. Koleżanki 

z chóru „Wrzos” Panie Danuta Hrycyk, Danuta 

Mucha oraz Irena Struzik dostrzegły talent Pani 

Wandy i dokonały starań by mogła zaprezentować 

swoje wiersze szerszemu gronu odbiorców. 

Z pomocą przyszedł także Dyrektor 

Wołczyńskiego Ośrodka Kultury Pan Rafał 

Neugebauer,  k tó ry  wraz  ze  wspó ł -

pracownikami opracował i  wydał pierwszy 

tomik wołczyńskiej pisarki:

pt. „To co w duszy gra”. Tomik został wydany w 

liczbie 60 egzemplarzy. Znajdziemy w nim zbiór 164 

wierszy. Pani Wanda bardzo pragnie by pojawiła się 

możliwość zorganizowania wieczoru poetyckiego 

dla mieszkańców Gminy Wołczyn. Obecnie pisze 

także wspomnienia z niezwykle ciekawego,  

a zarazem dramatycznego czasu swojego 

dzieciństwa, kiedy mieszkała wraz z rodzicami  na 

Ukrainie. Tomik „To co w duszy gra...” dostępny jest 

w  Miejskiej  i  Gminnej  Bibliotece Publicznej  

w  Wołczynie.

niebywały sukces jakim jest wydanie książki. 

Inspiracją do jej napisania były inne powieści i filmy 

o tematyce fantasy. Zamiłowanie do tego gatunku 

literackiego zrodziło się w nim już w dzieciństwie. 

Zaczęło się od  Baśni  Andersena  i  Opowieści 

z Narnii. Wzorem stały się powieści wielkich 

pisarzy  takich jak J.R Tolkien czy też J.K. Rowling. 

Kamil swoją książkę tworzył niemalże okrągły rok, 

poświęcając na to około trzech godzin dziennie.  

Pisał nie tylko w domu ale również na przerwach 

w szkole czy też wykorzystując czas czekając na 

przystanku na autobus. Podkreśla, że największą 

trudnością podczas pisania były ograniczenia 

czasowe bowiem pracując nad książką chodził do 

III klasy gimnazjum i w bardzo dużym stopniu 

skupił się na nauce by przygotować się do  

Egzaminu  Gimnazjalnego. Książka Kamila 

oparta jest na standardowych dla powieści 

fantasy motywach  ale jak podkreśla sam 

autor zawiera ona także wyróżniające 

elementy takie jak motyw wiary,

który może być rozpatrywany w dwóch aspektach. 

Pierwszym z nich jest wiara w samego siebie. 

Natomiast drugi to wiara w Boga i ukazanie 

niebezpieczeństwa dla kogoś kto takową wiarę 

utraci.Kamil zaznacza, że w swojej książce chciał 

przekazać potencjalnemu czytelnikowi wizję 

odejścia od schematycznego życia oraz otworzyć 

jego zmysły na otaczający świat. Nie wyklucza 

także, że pojawi się kolejny tom jego powieści, 

bowiem nadal nie brakuje mu chęci i inspiracji. 

Jego książka jest  obecnie dostępna 

w księgarniach  internetowych.
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Największa inwestycja w 2014 roku  

W okresie kwiecień – sierpień bieżącego roku gmina będzie realizowała 

zadanie pn.”Termomodernizacja obiektów szkół podstawowych w Wołczynie i 

w Wierzbicy Górnej”.Roboty budowlane kosztować będą ok. 2,5 mln zł. 

Realizacja zadania została dofinansowana ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2007 – 2013 w wysokości 

50 % kosztów kwalifikowanych.

Zakres zadania termomodernizacyjnego na obiekcie szkoły 

podstawowej Nr 1 w Wołczynie obejmuje:

- wymianę istniejącego kotła grzewczego (c.o) opalanego paliwem stałym na 

kocioł zasilany źródłem gazowym,

- wymianę starej instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania (przewody 

i grzejniki) na nową,

- ocieplenie ścian zewnętrznych i wewnętrznych budynku,

- ocieplenie stropu pod poddaszem nieogrzewanym,

- wymianę starych okien, drzwi zewnętrznych.

Zadania na obiekcie szkoły podstawowej Nr 2 w Wołczynie obejmują:

- ocieplenie ścian zewnętrznych budynku oraz węgarów okiennych,

- docieplenie stropodachu wentylowanego,

- docieplenie stropodachów niewentylowanych,

- wymianę kotła węglowego na kocioł gazowy z systemem programowania 

pogodowo – centralnego,

- wymianę grzejników oraz wymianę rur rozprowadzających,

- wymianę instalacji stolarki drewnianej na okna PCV,

- wymianę przegród z luksferów na ścianki aluminiowe,

- wymianę drzwi zewnętrznych.

Zadania na obiekcie szkoły podstawowej w Wierzbicy Górnej 

obejmują:

- wymianę istniejącego kotła grzewczego (c.o.) opalanego paliwem stałym na 

pompy ciepła,

- wymianę starej instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania (przewody 

i grzejniki),

- ocieplenie ścian zewnętrznych budynku,

- ocieplenie stropodachu wentylowanego,

- ocieplenie stropu pod poddaszem nieogrzewanym,

- wymianę luksferów na okna krosnowe.

    Kompleksowe termomodernizacje szkół zakładają znaczne obniżenie 

zapotrzebowania na energię cieplną do ogrzewania budynków, a w 

następstwie zmniejszenie emisji szkodliwych substancji do środowiska. Poza 

znacznym obniżeniem strat cieplnych realizacja zadania przyczyni się do 

poprawy estetyki budynków, powstrzymując jednocześnie proces ich 

degradacji.

Projekt pt. „Termomodernizacja obiektów szkół podstawowych w Wołczynie i w Wierzbicy Górnej” 
 jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2007 -2013
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Po

NOWE OBWODY I SIEDZIBY KOMISJI WYBORCZYCH 

W GMINIE WOŁCZYN

W tym roku przypadają ósme wybory bezpośrednie do 

Parlamentu Europejskiego. W całym kraju wybiera się 51 

posłów na 5 lat. Prezydent Rzeczpospolitej zarządził wybory 

na niedzielę 25 maja 2014 roku. Głosowanie nastąpi 

w lokalach wyborczych bez przerwy od godz. 7.00 do godz. 

21.00

Na terenie Gminy Wołczyn wybory prowadzi 15 Obwodowych 

Komisji Wyborczych.

UWAGA !

1) Nie będzie lokalu wyborczego w Szkole Podstawowej Nr 2 

w Wołczynie.

2) Nie będzie lokalu wyborczego w świetlicy wiejskiej w Ligocie 

Wołczyńskiej.

Dodatkowo informujemy, że dla celów głosowania 

korespondencyjnego w wyborach do PE wyznacza się 

Obwodową Komisję Wyborczą Nr 1 z siedzibą w Wołczyńskim 

Ośrodku Kultury, ul. Opolska 2 w Wołczynie.

Wszystkie informacje dotyczące wyborów znajdują się na:

1) www.wolczyn.pl ->BIP->Informacje->Wybory,

2)w Urzędzie Miejskim w Biurze Obsługi Interesanta,

3) w ulotce załączonej w niniejszym informatorze.

Na terenie całej gminy zostaną rozpowszechnione ulotki 

pod nazwą „GDZIE GŁOSOWAĆ W  NAJBLIŻSZYCH 

WYBORACH”,

projektu 19 uczestników brało udział w warsztatach 

z doradcą zawodowym, w indywidualnych konsultacjach 

z psychologiem, odbywali staże zawodowe oraz kursy 

zwiększające kompetencje zawodowe  (sprzedawca 

z obsługą kasy fiskalnej, obsługa komputera i Internetu, 

podstawy języka niemieckiego,operator koparko – 

ładowarki, prawo jazdy, kucharz małej gastronomii, 

magazynier, technolog robót wykończeniowych 

w budownictwie). Także wykonywali prace społecznie 

użyteczne i socjalne. W tym roku również 19 

nowowybranych uczestników będzie odbywało staże, 

kursy, poradnictwo zawodowe i psychologiczne.

Drugi realizowany projekt pn. „Aktywni zawodowo" potrwa 

do 30 czerwca 2015 r. Bierze w nim udział 15 osób 

nieaktywnych zawodowo, którzy w 2013 r. uczestniczyli 

w indywidualnym poradnictwie zawodowym i psy-

chologicznym. W tym roku będą brać udział w kursach, 

szkoleniach, stażach, aby zwiększyć swoją możliwość 

podjęcia zatrudnienia. 

Działania prowadzone w ramach projektów zmierzają do 

przygotowania osób biorących w nich udział do powrotu 

i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym oraz 

otwartym rynku pracy.

Aktywizacja społeczna i zawodowa w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Wołczynie

Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi aktywizację społeczną 

i zawodową w ramach dwóch projektów, na które otrzymała 

dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Uczestnicy 

projektów poprawiają predyspozycje osobiste i kompetencje 

społeczne, podnoszą lub zmieniają kwalifikacje zawodowe 

i nabywają umiejętności poruszania się po rynku pracy.

Pierwszy projekt pn. „Wzrost kompetencji życiowych 

i umiejętności zawodowych klientów OPS w Wołczynie" będzie 

trwał do końca 2014 r. W ubiegłym roku w ramach tego

Na marcowej sesji Rady Miejskiej podjęto uchwałę 

w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu 

urodzenia się dziecka osobom zamieszkałym na terenie 

Gminy Wołczyn. Zapomoga w wysokości 1.000 zł 

przysługuje jednorazowo na każde żywe dziecko urodzone 

po 31.12.2013 r. Warunkiem jest, aby co najmniej jedno 

z rodziców dziecka stale zamieszkiwało na obszarze Gminy 

Wołczyn w dniu złożenia wniosku oraz nieprzerwanie od 6 

miesięcy w okresie poprzedzającym złożenie wniosku. 

Drugim warunkiem jest pozostawanie kobiety pod opieką 

medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. 

Pozostawanie pod opieką medyczną będzie trzeba 

potwierdzić zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem 

wystawionym przez położną. Zapomogę przyzna Burmistrz 

w drodze decyzji administracyjnej na wniosek rodziców, 

którzy wypełnią i złożą w Urzędzie Miejskim odpowiedni 

formularzu po urodzeniu się dziecka, jednak nie później niż 

przed upływem 12 miesięcy od dnia urodzenia się dziecka.

„ Wołczyńskie Becikowe”
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 "Bez korzeni nie zakwitniesz – Komorzno, moje miejsce na ziemi”

Koło Sympatyków Komorzna  działające przy Szkole Podstawowej w Komorznie zakończyło projekt, który realizowany był od 15 września 2013 roku. 
Działania związane z realizacją projektu były kontynuacją prowadzonej od wielu lat w Szkole Podstawowej w Komorznie edukacji regionalnej. Celem 
projektu było podtrzymywanie poczucia tożsamości i identyfikacji z miejscem zamieszkania, rozwijanie patriotyzmu lokalnego, kształtowanie umiejętności 
dostrzegania piękna swojej miejscowości, zabytków architektury oraz walorów krajobrazowych, jak również rozwijanie zainteresowań kulturowych 
pielęgnowanych w rodzinach i środowisku lokalnym oraz zaangażowanie jak największej liczby 
mieszkańców wsi. W ramach projektu osiągnięto wszystkie powyższe rezultaty poprzez: realizację 
zajęć szkolnych z zakresu regionalizmu, przygotowanie na kółku historycznym prezentacji 
multimedialnych o sławnych ludziach urodzonych w Komorznie w XVI i XVII wieku, wspólną pracę 
zainteresowanych przy gromadzeniu materiałów historycznych, również poprzez analizę materiałów 
z archiwów bibliotecznych i niemieckojęzycznych stron internetowych, zorganizowanie wycieczki 
rowerowej do miejsc związanych z historią wsi, nawiązanie współpracy z Muzeum im. Jana 
Dzierżona w Kluczborku oraz z Klasztorem oo Dominikanów w Warszawie, opracowanie plansz 
edukacyjnych. W ramach projektu opracowano prezentację sylwetek sławnych ludzi urodzonych 
w Komorznie w XVI i XVII wieku oraz cztery wzory herbu wsi Komorzno z 1774 roku, odtworzonego na 
podstawie opisów. Wszystkie zebrane materiały historyczne, opracowano i przekazano do Miejskiej 
i Gminnej Biblioteki w Wołczynie, filii biblioteki  w Komorznie, a także biblioteki szkolnej.

Rekonstrukcja kościoła 
Św. Jacka w Wierzbicy Górnej

Od 5 lat remontowany jest kościół Rzymsko - 

Katolicki p.w. św. Jacka .Dotychczasowe prace 

(remont prezbiterium, wymiana okien, remont 

ściany bocznej, wykonanie izolacji poziomej 

murów, wymiana rynien i rur spustowych, remont 

tynków wewnętrznych, odgrzybianie, remont 

wszystkich ścian transeptu i nawy wraz 

z dobudówką) wykonano z pozyskanych środków 

zewnętrznych, dotacji z Samorządu Woje-

wództwa Opolskiego, Powiatu Kluczborskiego, 

Gminy Wołczyn oraz z zebranych ofiar 

mieszkańców parafii, a także wsparcia ze strony 

Banku Spółdzielczego w Wołczynie, Lesaffre 

Polska S.A. i Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Wołczynie. Do remontu pozostała wieża wraz 

z rekonstrukcją zniszczonego hełmu stożkowego. 

Proboszcz Parafii nadal pozyskuje środki na 

powstrzymanie destrukcji zabytkowego kościoła. 

Pod koniec ubiegłego roku został złożony wniosek 

do Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa 

Narodowego w Warszawie oraz do Woje-

wódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Opolu na 

dofinansowanie prac remontowych. Z powodu 

niewystarczającej ilość środków w budżecie 

państwa na ochronę zabytków, wnioski nie 

otrzymały dofinansowania pomimo pozytywnej 

i wysokiej oceny. W związku z tym zadeklarowana 

na ten rok dotacja z powiatu kluczborskiego oraz 

Gminy Wołczyn i ofiary parafian nie wystarczają na 

wykonanie zadania w całości. Zatem wykonanie 

rekonstrukcji wieży zostanie przesunięte na rok 

następny i podzielone na dwa etapy,  co może 

ułatwić pozyskanie brakujących środków 

z budżetu państwa.

Od ubiegłego roku trwają prace remontowe we 

wnętrzu kościoła Św. Teresy prowadzone przez 

Parafię Rzymsko-katolicką w Wołczynie. 

Dotychczas wykonano renowację wnętrza 

prezbiterium, wraz z wymianą posadzki, 

a dodatkowo wyremontowano małą i dużą 

zakrystię oraz odnowiono ściany pod balkonami 

z przodu kościoła. Obecnie zakończyły się prace 

malarskie stropu nawy głównej oraz drewnianych 

kolumny. Ponadto domalowano do malowidła 

sufitowego pośród polskich świętych wkrótce 

kanonizowanego Papieża Jana Pawła II oraz Św. 

Faustynę Kowalską. Oprócz tego wykonano 

podjazd dla osób niepełnosprawnych przy 

głównym wejściu. Środki na prace remontowe 

pochodzą z ofiar zebranych od parafian,  oraz 

lokalnych przedsiębiorców. Gmina Wołczyn na 

remonty przekazała  30 . 000  zł. 

Prace remontowe w kościele 
Św. Tersy w Wołczynie

Przed

Po

Rekultywacja stawu 
w Krzywiczynach

Ze środków budżetu gminy rozpoczęto prace 

polegające na zrekultywowaniu stawu 

w Krzywiczynach. Prace polegają na odmuleniu 

wraz z wywiezieniem urobku, kształtowanie skarp

 i dna stawu oraz faszynowanie brzegów. Dalsze 

prace związane z zagospodarowaniem terenu 

stawu zostaną sfinansowane ze środków, jakie 

pozyska Stowarzyszenie Koło Gospodyń 

Wiejskich Odnowa Wsi Krzywiczyny  w ramach 

VIII edycji programu Razem Możemy Więcej 

Europejskiej Fundusz Wspierania Wsi Polskiej. 

Grant wysokości 7400 zł zostanie przeznaczony 

na stworzenie miejsca postojowego (ławki, tablice 

edukacyjne), nasadzenia zieleni, organizację 

konkursu fotograficznego oraz stworzenie i druk 

mapy turystycznej Gminy Wołczyn. Większość 

prac założonych w projekcie wykonają sami 

mieszkańcy. Partnerem projektu jest Gmina 

Wołczyn.

Pielęgnacja i  sadzenie drzew

W ramach programu „Drogi dla natury”, 
w ubiegłym roku zostało posadzonych 70 drzew 
wzdłuż drogi użytku rolnego Krzywiczyny- 
Świniary Wielkie. Ponadto fundacja EkoRozwój 
wykonała pielęgnację i konserwację 10 
wybranych drzew na terenie Gminy Wołczyn 
w tym 8 drzew na terenie miasta oraz 2 na 
terenach wiejskich. Usunięto suche gałęzie oraz 
jemiołę. Pielęgnacja i konserwacja została 
przeprowadzona na postawie wcześniej 
opracowanej  modelowej  ekspertyzy. 

(fot. BG)
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Questing - nowa forma turystyki aktywnej po Gminie Wołczyn

Questing (wyprawa odkrywców, wyprawa po skarb) to edukacyjna gra terenowa, która pozwala na odkrywanie 
i promocję lokalnego dziedzictwa kulturowego, historycznego i przyrodniczego. Uczestnik wyprawy poznaje konkretny 
temat poruszając się po nieoznakowanych trasach na podstawie rymowanych wskazówek. W Gminie Wołczyn w 2013 
roku powstały dwie wyprawy odkrywców– w Krzywiczynach i Rożnowie.  Działające w miejscowościach stowarzyszenia 
na opracowanie questu, tablic informacyjnych oraz ulotek pozyskały dofinansowanie ze środków Programu „Działaj 
Lokalnie VIII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Ośrodek Działaj Lokalnie Stowarzyszenie LGD „Dolina Stobrawy”. Wyprawy tworzone były pod czujnym okiem 
trenera questingu Pana Krzysztofa Szustki.

Krzywiczyny: Quest „Szlakiem Natury wokół Krzywiczyn”
Wyprawa zapozna Cię z bogactwem świata roślin i zwierząt występującym na obszarze Natura 2000 „Teklusia”. Jest to 
obszar unikalny w skali ponadregionalnej. Niezwykłą atrakcją terenu są bobry, które budują tamy, co w konsekwencji 
powoduje zalania znacznej części obszaru wodą. Działalność bobrów spowodowała powstanie rozlewisk, kanałów. 
Mokradła „Telkusi” to przede wszystkim ostoja ptasia z przepięknymi połaciami wilgotnych łąk, z kwitnącymi wiosną 
storczykami. Wiele ptaków wodnobłotnych zakłada tu gniazda lub żeruje. Jest to doskonałe miejsce do obserwowania 
ptaków drapieżnych. Stwierdzono tu występowanie aż 10 gatunków lęgowych wymienionych w Załączniku I Dyrektywy 
ptasiej, wśród nich jest bocian biały, derkacz czy żuraw. 

Rożnów: Quest „W poszukiwaniu piramidy w Rożnowie”
Wyprawa zapozna Cię z historią grobowca, który stoi w Rożnowie od ponad 200 lat. Ówcześni właściciele rożnowskich 
ziem ulegli panującej modzie powstałej z fascynacji badaniami towarzyszącymi ekspedycji Napoleona do Egiptu 
i wznieśli w drugiej połowie XVIII wieku piramidę – grobowiec. Trasa zapozna Cię także z faktami związanymi z historią 
miejscowości. Podczas wędrówki przeczytasz o budynkach, które niegdyś istniały i takich, które stoją do dziś, a które 
spełniały ważne role we wsi.

Więcej informacji na stronach: www.questy.com.pl oraz www.turystyka.wolczyn.pl 

Na wiosnę rowerem po gminie

Jazda na rowerze to coraz popularniejsza forma spędzania czasu wolnego. Miłośnicy jednośladów mogą skorzystać 

z trzech wyznaczonych i oznakowanych tras rowerowych na terenie Gminy Wołczy. Są to:

  Trasa Teklusia o długości 15,23 km rozpoczyna się i kończy w północno – wschodniej części Wołczyna i biegnie 

drogą asfaltową w kierunku Komorzna. Najciekawszym terenem o obszarze 200 ha położonym na w ciągu 

przedmiotowej trasy jest obszar rozciągający się pomiędzy miejscowościami Krzywiczyny, Skałągi i Brzezinki. Obszar 

do niedawna uznawany za tereny mało interesujące, podmokłe łąki dziś jest już zgłoszony do Europejskiej Sieci 

Ochrony NATURA 2000. Dźwięczna nazwa obszaru „Teklusia” pochodzi od nazwy miejscowości, która znalazła się 

w jego obszarze, a więc przysiółku wsi Krzywiczyny „Teklusia”.

  Trasa „Aleja Kasztanowcowa” – o długości 16,64 km może stanowić kontynuację trasy „Teklusia” oraz stanowić 

niezależny szlak rozpoczynający się i kończący w Komorznie.W samy Komorznie możemy zobaczyć zabytkowy 

kościół i pałac, a w znajdującym się pomiędzy nimi parku - neogotycki pomnik i marmurową wazę. Wybór kierunku 

poruszania się po trasie należy do uczestników wycieczki. Jednak proponuje się by z Komorzna zwiedzanie okolicy 

rozpocząć, podążając w kierunku Wolnej Wsi (Kolonii Komorzańskiej), a dalej użytku ekologicznego „Rozalia” (ok. 1,5 

km).

   Trasa „Łącznik Krzywiczyny” – o długości 6,11 km jest jak sama jego nazwa wskazuje łącznikiem pomiędzy 

dwiema głównym trasami, trasą „Teklusia” i „Aleja Kasztanowcowa”. Prowadzi ona przez całą miejscowość 

Krzywiczyny. Jedną z atrakcji turystycznych Krzywiczyn wartych obejrzenia jest drewniany Kościół, który został 

wzniesiony w 1623 r. przez cieślę Krzysztofa Bittnera, co upamiętnia napis na belce tęczowej. 

Dokładne opisy tras i mapki dostępne na: www.turystyka.wolczyn.pl
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VI Gminny Konkurs Religijny o św. Stanisławie Kostka

Rada rodziców

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wołczynie w programie "Mistrzowie Kodowania"

Olimpiada Geograficzna

W piątek 28 marca na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołczynie odbył się „VI Gminy Konkurs 

Wiedzy Religijnej „Święty Stanisław Kostka Patron Dzieci 

i Młodzieży”. 

Nad przebiegiem Konkursu czuwało jury w składzie: Proboszcz Parafii 

Rzymsko-katolickiej w Wołczynie o. Waldemar Korba , Siostra Elżbietanka 

Janina Dubiel oraz Sekretarz Gminy Wołczyn Beata Siwak. Najlepszą drużyną 

okazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wierzbicy Górnej. II miejsce 

zajęli gospodarze Konkursu Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wołczynie, a na 

najniższym stopniu podium stanęli przedstawiciele Szkoły Podstawowej 

z Szymonkowa. Kolejne miejsca zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej  w 

Wąsicach oraz ze Szkoły Podstawowej  w Komorznie. 
(fot. KT)

S
zkoła jest jedną ze 130 w Polsce (a województwie opolskim jedną z czterech), która  uczestniczy w I edycji programu 

"Mistrzowie Kodowania", mającym na celu  popularyzację nauki programowania.    

Projekt organizowany jest przez Samsung Electronics Polska we współpracy z Centrum Edukacji Obywatelskiej, Ośrodkiem Edukacji 

Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie oraz Stowarzyszeniem "Rodzice w Edukacji". Programowania uczą się dzieci z 

klas IV-VI. Używają do tego celu języka Scratch, który jest jednym 

z łatwiejszych narzędzi programistycznych stworzonym w Massachusetts 

Institute of Technology.  Uczniowie biorący udział w zajęciach nie są jedynie 

biernymi odbiorcami technologii informacyjno – komunikacyjnej, ale przede 

wszystkim tworzą własne pomysły i projekty. Dzięki temu rozwijają swoją 

umiejętność logicznego myślenia.  Programowania uczą nauczyciele szkoły 

Pani Alicja Dąbrowska – Kelniarz oraz Pan Mirosław Kelniarz, którzy są 

przekonani, że programowanie stało się obok języka ojczystego i jednego 

języka obcego – trzecim językiem, który każdy człowiek powinien znać choć na 

poziomie podstawowym. 
(fot. KT)

Jakub Podolak uczeń klasy V Publicznej Szkoły Podstawowej  Nr 2 w Wołczynie 

został zwycięzcą I Powiatowego Dyktanda z Języka Angielskiego 

zorganizowanego przez Szkołę Językową Helen Doron w Kluczborku oraz Urząd 

Miasta Kluczbork, pod patronatem Burmistrza Kluczborka. Do finału, który odbył się 

2 4  s t y c z n i a  2 0 1 4 r . 

w Kluczborku dostało się 

2 uczniów wołczyńskiej szkoły. 

Drugim był Konrad Perzyński, 

uczeń klasy VI, który zajął 

3 miejsce w finale. Opiekunem 

uczniów jest Pani mgr Patrycja  

Kozera.

Kacper Śpiewak  uczeń I I I  k lasy Gimnazjum 

z Gimnazjalno-Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie 

zajął 3. miejsce w X Rejonowym Dyktandzie pt. „Mądry 

uczeń po szkodzie”. Dyktando organizowane przez Panią 

Iwonę Baldy (nauczycielkę języka polskiego) odbyło się 

w nowej sali kinowej w budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Kluczborku. Wzięło w nim udział 30 

gimnazjalistów z powiatów kluczborskiego i oleskiego. 

Tekst dyktanda przygotowany został przez Małgorzatę 

Andrejuk, a czytała go Rozalia Słoniowska naczelnik 

Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa. 

(fot. PSP Nr 2 w Wołczynie)
Od lewej Perzyński K. i Podolak J.

Znają ortografię 
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Sukces licealistek w Olimpiadzie GeograficznejXXV Gimnazjalne Kulturalia

W dniu 11 lutego 2014 r. w murach Gimnazjalno – 

Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie odbyły się 

kolejne- jubileuszowe Kulturalia. 

Pierwszym punktem była wypo-

wiedź pani Agnieszki Marciniak, 

mieszkanki Wołczyna, która bardzo 

ciekawie opowiadała o swojej 

przygodzie z malarstwem, o tym co 

skłoniło ją do tworzenia na płótnie, 

czyli o historii swoich obrazów. 

Drugim punktem kulturaliów był  

wywiad  uczennicy I klasy LO Anny 

Kosmali z Kamilem Kasprzakiem, także uczniem I klasy LO. Kamil 

napisał i wydał swoją pierwszą książkę fantasy "Wyspy Legerdy”. 

Koleżanki i koledzy z klasy Kamila uważają, że jest to wielki sukces

 i bardzo go za to cenią oraz podziwiają. 

Ostatnim wydarzeniem był występ uczniów Liceum w Wołczynie - 

"A to wszystko nie na darmo", przedstawienie poświęcone rocznicy 

powstania styczniowego. Przygotowania techniczne oraz próby 

odbywały się pod czuj-nym 

okiem pani mgr Bogumiły 

Niedźiałek-Jungowskiej 

i mgr Marzanny Olszyńskiej 

– nauczycieli szkoły. 

 (fot. KT)

 (fot. KT)

Ratownicy medyczni odwiedzili przedszkole

ołczyńskich przedszkolaków dnia 18 marca 

Wodwiedzili ratownicy medyczni z Pogotowia 

Ratunkowego w Kluczborku. 

W przystępny sposób pokazali oni dzieciom, jak należy się 

zachować gdy inny człowiek ulegnie wypadkowi. Krok po kroku 

przedszkolaki zapoznawały się ze sposobem udzielania pierwszej 

pomocy oraz poprawnemu wezwaniu służb ratunkowych. 

(fot. Publiczne Przedszkole w Wołczynie) (fot. Publiczne Przedszkole w Wołczynie)

„Dzień Talentów” w Wierzbicy Górnej 

 Dzień Wiosny 21 marca 2014 roku w Szkole 

WPodstawowej w Wierzbicy Górnej odbył się po 

raz drugi wewnątrzszkolny „Dzień Talentów”. 

Wzięło w nim udział 21 uczniów z wszystkich klas. Uczniowie 

mieli doskonałą okazję zaprezentować swoje talenty na forum 

szkoły oraz wśród przybyłych gości. Wśród klas I-III zwyciężyła 

Kinga Garbowska prezentując talent taneczny, a w klasach IV-VI 

Karolina Wasik przedstawiając scenkę kabaretową. Przy tej 

okazji odbył się także konkurs na najbardziej efektowną fryzurę, 

którą uczniowie, a nawet niektórzy nauczyciele przygotowali 

specjalnie na ten dzień. Uroczystość poprowadziła Pani 

Małogrzata  Pasznicka.

(fot. KT)

czennice Gimnazjalno-Licealnego Zespołu Szkół 

Uw Wołczynie zakwalifikowały się do Okręgowego 

Finału Olimpiady Geograficznej. 

Anna Maksymiuk, Magdalena Tomaszewska oraz Iwona 

Kasprzak pod opieką nauczyciela geografii w GLZS Bogusława 

Włosa jako jedyne licealistki z powiatu kluczborskiego 

awansowały do tego etapu Olimpiady. Kolejny etap odbył się 

Bystrzycy Kłodzkiej gdzie wzięło udział 67 uczniów.       
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ołczyński Ośrodek Kultury w maju rozpocznie piątą już edycję autorskiego programu „Wieś kulturą bogata”. 

WZałożeniem tego programu jest dotarcie z ofertą kulturalną do szerszej grupy odbiorców zwłaszcza do mieszkańców 
terenów wiejskich, którzy ze względów komunikacyjnych mają ograniczony dostęp do stałych zajęć odbywających się  

w Domu Kultury w godzinach popołudniowych.W roku 2014 zajęcia i warsztaty w ramach programu przeprowadzone będą 
w czterech sołectwach naszej Gminy oraz w Wołczynie. Uczestnicy tej edycji programu będą mogli skorzystać z następujących 
zajęć: rzeźba w drewnie, warsztaty linorytu, warsztaty makramy, tańce ludowe, zajęcia z sekcją mażoretek, gry planszowe, 
dekoracje sizalowe, warsztaty z rycerzami, warsztaty plastyczne, zabawy animacyjne, dekoracje bożonarodzeniowe  z materiału 
i filcu, łucznictwo, gra terenowa, warsztaty muzyczne oraz warsztaty cyrkowe. Planowane jest również spotkanie w Domu Kultury 
podsumowujące cały cykl zajęć warsztatów pn. „Festiwal smaków”. Spotkanie to będzie miało charakter konkursowy, ale również 
integracyjny. Sołectwa, które zgłoszą się do festiwalu będą miały za zadanie przygotować polskie tradycyjne potrawy i z nimi 
przyjechać na spotkanie, podczas którego wyłonimy „najsmaczniejsze sołectwo”. Oprócz potyczek kulinarnych przewidziane są 
również konkursy dla przedstawicieli tych sołectw. Festiwal smaków będzie także doskonałą okazją do wspólnej zabawy, 
wspólnych rozmów i wymiany różnych doświadczeń. 

„Wieś kulturą bogata”

Studio nagrań w Wołczynie

 Wołczyńskim Ośrodku Kultury trwają prace nad przygotowaniem miejsca dla 

Wamatorów muzyki, głównie naszych lokalnych zespołów i wokalistów - chodzi 
oczywiście o studio nagrań. 

Dyrektor WOK Rafał Neugebauer wygospodarował przestrzeń na studio z kilku małych 
magazynków, które zostały przeniesione w inne miejsce. Jednym z marzeń muzycznych 
każdego artysty w dziedzinie muzyki jest na pewno nagranie własnej płyty, już niedługo nasze 
lokalne zespoły będą mogły spełnić takie marzenia. Do tej pory Wołczyński Ośrodek Kultury 
również zajmował się nagrywaniem zespołów czy wokalistów, ale było to bardzo sporadyczne 
z uwagi na brak odpowiednich warunków. Nowopowstałe studio będzie również wykorzystane 
na potrzeby realizacji programu „Wieś kulturą bogata”, w ramach którego będą realizowane 
warsztaty muzyczne.

rzedstawiciele sekcji muzycznej w dziedzinie gry na keyboardzie 

Pdziałającej w Wołczyńskim Ośrodku Kultury pod okiem 
Grzegorza Stempina wzięl i  udział  w Kluczborskich 

P r e z e n t a c j a c h  M ł o d y c h  K e y b o a r d z i s t ó w  w  r a m a c h  X I I 
Międzypowiatowego Przeglądu Młodych Keyboardzistów, który odbył 
s i ę  2 8  m a r c a  2 0 1 4  r.  w  M ł o d z i e ż o w y m  D o m u  K u l t u r y 
w Kluczborku. 
Udział w tegorocznym przeglądzie okazał się sukcesem dla naszego 
Ośrodka Kultury gdyż jury w składzie Tadeusz Michałkiewicz Dyrektor MDK 
w Kluczborku, Mariola Kubańska - nauczyciel gry na fortepianie i Waldemar 
Porada - nauczyciel gry na gitarze w Gminnej Szkole Muzycznej I stopnia 
w Kluczborku przyznało I miejsce Mateuszowi Szweda w kategorii 7-10 lat 
oraz I miejsce Marcinowi Łacina w kategorii 15 - 18 lat. Nasi uzdolnieni 
chłopcy pokonali swoich kolegów z Młodzieżowego Domu Kultury 
w Kluczborku i Wieluniu. Zwycięstwo odniesione na szczeblu powiatowym 
umożliwia młodym keyboardzistom udział w II Ogólnopolskim Przeglądzie 
Keyboardowym, który w tym roku odbyć ma się w maju  w Krakowie. 

(fot. WOK)

Muzyczni laureaci

Wołczyński Ośrodek Kultury ogłosił otwarty 

konkurs na „GRAFFITI MUZYCZNE”, które 

wykorzystane będzie do uatrakcyjnienia wyglądu 

estetycznego studia nagrań w domu kultury. 

Chodzi o stworzenie przyjaznej atmosfery dla 

nagrywanych osób. Kryterium oceny jakie 

d e c y d u j e  o  w y b o r z e  n a j ł a d n i e j s z e g o 

i najodpowiedniejszego graffiti to zgodność 

z tematyką konkursu (muzyka), zastosowana 

ko lo rys tyka ,  war tośc i  es te tyczne  o raz 

oryginalność. Szczegóły dotyczące konkursu 

zawarte są w regulaminie dostępnym na stronie 

w w w . d o m - k u l t u r y - w o l c z y n . e u  o r a z 

www.facebook.com/WolczynskiOsrodekKultury

Na projekty czekamy do 10 maja br. Wyboru 

projektu, który zostanie wykorzystany do 

pomalowania ścian w studiu nagrań dokona 

komisja konkursowa powołana przez Dyrektora 

Wołczyńskiego Ośrodka Kultury.

Zwycięzca konkursu oprócz cennej nagrody jaką 

otrzyma za najlepiej wykonaną pracę  pomaluje 

ściany studia nagrań. Wszelkie niezbędne farby 

do realizacji zadania zapewnia organizator 

konkursu. 

Konkurs na graffiti

Marcin ŁacinaMateusz Szweda zdjęcia i opracowanie Wołczyński Ośrodek Kultury
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Turniej wiedzy pożarniczej„WIELOKROPKOWE” śpiewanie…

Na zdjęciu od lewej:
Aleksandra Ryszka, Kinga Konefał, Paulina Łabędzka, Dagmara Jewtuch, 
Zofia Martyniszyn, Emilia Artymicz, Karolina Sytniewska, Roksana Nowak.

uż po raz dwunasty, solistki z dziecięcego zespołu 

J„Wielokropek”wzięły udział w ogólnopolskich 

eliminacjach Międzynarodowego Festiwalu Talentów 

„Majowa Nutka” w Częstochowie.

Zespół działający pod kierunkiem Andrzeja i Marii Tymczyszyn ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Wołczynie 

zaprezentował się ze swoim repertuarem w trzech kategoriach 

wiekowych: Emilia Artymicz i  Kinga Konefał w kategorii 14 – 16 lat, 

Dagmara Jewtuch i Roksana Nowak w kategorii 11 – 13 lat, 

Paulina  Łabędzka,  Zofia Martyniszyn,  Aleksandra Ryszka 

i  Karolina Sytniewska  w kategorii do 10 lat. W w/w imprezie 

kulturalnej, która odbyła się w dniu 15 marca br. w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Częstochowie 

wystąpiło ponad 100 młodych wokalistów. Prezentacja wokalna 

dziewcząt zaowocowała zakwalifikowaniem się  do udziału w XXIII 

Międzynarodowym Festiwalu Talentów „Majowa Nutka”, który 

odbędzie się w dniach 4 – 5 maja br. w Klubie „Politechnik” 

Akademickiego Centrum Kultury w Częstochowie.

(fot. Maria Tymczyszyn)

 dniu 17 marca br. w remizie Ochotniczej Straży 

WPożarnej w Wołczynie odbyły się eliminacje 

miejsko-gminne XXXVII Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega 

pożarom". 

Organizatorem Turnieju był Zarząd Miejsko-Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 

Polskiej. Laureatami  zostali :W kategorii szkół podstawowych: 

1 miejsce - Jakub Nylec - kl. VI Publiczna Szkoła Podstawowa 

nr 2 w Wołczynie, 2 miejsce - Wiktoria Stępień - kl. VI Szkoła 

Podstawowa w Wierzbicy Górnej, 3 miejsce - Jakub 

Neugebauer - kl. IV Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 

w Wołczynie. W kategorii szkół gimnazjalnych: 1miejsce - 

Bartłomiej Siwek -kl. III, 2 miejsce - Tomasz Radosz - kl. III, 3 

miejsce - Dawid Ziubroniewicz - kl. III. W  kategorii szkół 

średnich: 1 miejsce - Patryk Rubin - kl. II, 2 miejsce - Michał 

Adamski - kl. II, 3 miejsce - Daniel Habiński-Walczak - kl. II. 

Ponadto Wiktoria Stępień 28 marca zdobyła 2 miejce 

w el iminacjach powiatowych i  tym samym została 

zakwalifikowana do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 

26 kwietnia w Wołczyńskim Ośrodku Kultury.

(fot. Wołczyński Ośrodek Kultury)

„Sercem Malowane”

W Muzeum im. J. Dzierżona w Kluczborku w dniu 2 marca 2014 roku odbył się Wernisaż pt. „Sercem Malowane. Twórcze Pasje 

Kobiet”. Wzięły w nim udział dwie mieszkanki naszej Gminy, Pani Bożena Kansy oraz Pani Agnieszka Marciniak, które 

zaprezentowały swoje cudowne prace malarskie.

Prace Agnieszki MarciniakPrace Bożeny Kansy
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Aktywna Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Komorznie

W  Szkole Podstawowej w Komorznie od wielu lat bardzo dobrze układa się współpraca z Radą Rodziców.   

Do najefektywniejszych działań rady należy długotrwała współpraca z Opolskim Bankiem  Żywności z siedzibą w Luboszycach.  Opolski 

Bank Żywności jest organizacją non-profit, której celem jest przeciwdziałanie marnotrawstwu żywności oraz zmniejszanie obszarów 

niedożywienia i głodu. Dzięki zróżnicowanym  produktom żywnościowym 

pozyskanym z banku, oferta stołówki wzbogaca się o  ryż, mleko, olej, cukier, 

sery topione, makarony, koncentraty pomidorowe, żółte sery , herbatniki,  

dżemy itp. Z otrzymanych  artykułów spożywczych  panie kucharki 

przygotowują  urozmaicone , wartościowe odżywczo i smaczne posiłki dla 

przedszkolaków oraz uczniów. Kilka razy w roku Rada Rodziców 

z pozyskanych z banku produktów przygotowuje darmowe paczki 

żywnościowe dla przedszkolaków i uczniów.Warto nadmienić, że Szkoła 

Podstawowa w Komorznie jest jedyną placówką oświatową w powiecie 

kluczborskim, która korzysta ze wsparcia Banku Żywności. Cieszy fakt ,że   

operatywne członkinie Rady Rodziców poświęcają  swój wolny czas i energię 

na działalność społeczną dla dobra  placówki  i  lokalnego  środowiska.
(zdjęcia i tekst: Emilia Sławińska)

Co roku wakacje jak i ferie  można spędzić 

bardzo ciekawie w Miejskiej i Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Wołczynie. Na 

ostatnich feriach dzieci udały się w podróż 

„Pociągiem po Europie”. Odwiedziły m.in. 

Francję, Włochy, Hiszpanię, Holandię, 

Niemcy zdobywając ogólne wiadomości 

o każdym z krajów oraz ciekawostki 

geograficzne i architektoniczne. Dodatkowo 

na zajęciach praktycznych wykonywały 

m.in. flagi i przestrzenne projekty chara-

kterystycznych budowli oraz kolorowały 

mapki poszczególnych krajów. Zajęcia te 

cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

Biblioteka serdecznie zaprasza na następne 

zajęcia już w lipcu. Na pewno będzie 

ciekawie.

Wakacje i ferie w bibliotece

Przedszkolaki chętnie odwiedzają Miejską 

i Gminną Bibliotekę Publiczną w Wołczynie. 

Podczas takich wizyt słuchają bajki lub baśni 

czytanej przez bibliotekarza oraz oglądają 

ilustracje w książkach, rozmawiają na temat 

zasłyszanej treści. Później wykonują 

ilustrację do wysłuchanej bajki. Spotkania te 

powoli stają się tradycją i coraz chętniej 

dzieci odwiedzają bibliotekę już nie tylko 

z grupą, ale również z rodzicami po południu.

Przedszkolaki czytają bajki

W każdy wtorek po południu dzieci 

spotykają się w bibliotece, żeby miło spędzić 

czas, podczas wykonywania różnych prac 

plastycznych. Pani Magdalena Artymicz, 

bibliotekarka Oddziału dla dzieci dba o to, 

żeby uczestnicy tych spotkań nie nudzili się, 

dlatego tematy prac są bardzo różnorodne. 

Zapraszamy w każdy wtorek o godz. 16.00.

Wtorki w bibliotece

zdjęcia i opracowanie MiGBP w Wołczynie
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Przyszłość wołczyńskiej piłki - portret zbiorowy

Drużyna Orlików MKS Wołczyn
Na górze od lewej: Dariusz Szota (trener), Iga Walczak, Wiktor Cyga, Szymon Mudrak, Igor Boboryk, Bartek Prokop, Marcel Perdek, Jakub 
Słowiński, Alan Korek, Bartosz Obejmajer, Daniel Górka, Maciej Januszkiewicz, Jakub Habrajski,Michał Bajgier, Kornel Spurek, Sławomir 
Szota (trener).
Na dole od lewej: Michał Karwiec, Emil Medyński, Jakub Buchta, Kacper Perdek, Mikołaj Matelski, Jakub Wider, Szymon Siemoński, Marcin 
Araszczuk, Krzysztof Spurek, Jonatan Cynalewski, Kacper Szkoruda, Jakub Forma, Marcel Piątczak.

„Twój pomysł na drugie życie śmieci”  

Urząd Miejski w Wołczynie ogłasza konkurs mający na 
celu  zainteresować dzieci i młodzież zamieszkującą 
w Gminie Wołczyn ideą powtórnego wykorzystywania 

odpadów, czyli tzw. upcyklingu.

Nadsyłanie prac do 30 kwietnia 2014 r. Na 

zwycięzców czekają ciekawe nagrody. 

Wypełnianie wniosków o dopłaty bezpośrednie

W dniach 1 kwietnia do 15 maja 2014 r. dwa razy 

w tygodniu – we wtorki i piątki w godzinach 8.00 – 

15.00 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Wołczynie 

pracownicy Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

w Łosiowie będą odpłatnie udzielali pomocy przy 

wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie. 

KOMUNIKAT

Urząd Miejski informuje, iż na terenie miasta 
Wołczyna zostaną rozstawione specjalne 
pojemniki na „psie odpady”. Zwracamy się z 
prośbą do mieszkańców posiadających psy o 
sprzątanie po swoich „pupilach” i przyczynianie się 
tym samym do poprawy stanu terenów zielonych 
oraz ochrony środowiska. 

(f
o

t.
 K

T)
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 dniu 22 marca 2014 roku w Sali Wiejskiej 

Ww Krzywiczynach odbyło się Walne Zgromadzenie 

Gminnego Związku Ludowe Kluby Sportowe 

w Wołczynie. 

Na obradach odbyło się podsumowanie działalności  Związku za 

2013  rok oraz dokonano wyborów uzupełniających do Zarządu 

oraz Komisji rewizyjnej. Spotkanie to było także okazją do 

wręczenia nagród dla uczestników zakończonej Ligi Halowej 

organizowanej przez GZ LKS. Wręczenia statuetek, piłek oraz 

dyplomów dokonali Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek oraz 

Zastępca Burmistrza Bogusław Adaszyński. Skład nowego 

Zarządu: Waldemar Antkowiak (Prezes), Przemysław Panicz (Vice-

prezes),Krzysztof Tokarski (Sekretarz), Ryszard Tyszecki, Marek 

Konieczny (Członkowie Zarządu).

Walne Zgromadzenie GZ LKS

(fot. KT) (fot. KT)

awodnik MKS Wołczyn, a zarazem uczeń GLZS w 

ZWołczynie Filip Witczak zdobył 8. miejsce podczas 

Indywidualnych Mistrzostw Województwa

Opolskiego w Tenisie Stołowym.

Zawody odbyły się 12 lutego br. na Hali Sportowej w Gorzowie 

Śląskim. Fil ip wcześniej był najlepszy w powiecie 

kluczborskim oraz zajął drugie miejsce w półfinale 

wojewódzkim. 

(fot. GLZS Wołczyn) 

Filip Witczak ósmym tenisistą w Województwie

Międzyszkolny Turniej Hokeja Stołowego w Wąsicach Turniej Łuczniczy na Stadionie Miejskim

a Stadionie Miejskim w Wołczynie 29 marca 

Nodbyły się zawody łucznictwa tradycyjnego. 

Była to I tura cyklu zawodów pod nazwą Liga 

Południe. Wołczyńską turę organizowała lokalna grupa 

łuczników tradycyjnych „An-onimy”. W zawodach udział 

wzięło 90 uczestników, w tym 9 juniorów oraz 2 dzieci do lat 

10. Do Wołczyna przyjechali zawodnicy z różnych regionów 

głównie południowej Polski, w tym z Wrocławia, Krakowa, 

Częstochowy, Łodzi oraz całego Górnego Śląska..

zkolna Liga Hokeja Stołowego to cykl turniejów, który 

Szostał zainicjowany w poprzednim roku szkolnym. 

Biorą w nich udział szkoły z powiatu kluczborskiego. W turnieju 

zorganizowanym 27 marca 2014 r. w Szkole Podstawowej 

w Wąsicach wzięło udział 30 zawodników z czterech szkół: PSP nr 1 

w Kluczborku, PG w Byczynie, SP w Skałągach oraz gospodarze SP 

w Wąsicach. Zwyciężył uczeń gimnazjum z Byczyny. Kolejne dwa 

miejsca zajęli uczniowie z naszej Gminy ze Szkoły Podstawowej 

w Skałągach Maciej Babiak oraz Dawid Uryga.

Uczestnicy Turnieju (fot. KT)
Uczestnicy (fot. Anna Płotycia)

Najbliższe wydarzenia sportowe w Gminie

02.05. 2014 XLI Międzynarodowy Wyścig                                                        
                    Kolarski Juniorów Młodszych 

07.06. 2014 Bieg o Puchar Burmistrza
                    Wołczyna



Drużyna Wasco Rożnów (fot.KT)
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I Wasco Rożnów
II Dro-deal Kluczbork
III Culic Hurtownia
IV Montex Wołczyn
V Euro-Kam Skałągi
VI Rob Trans Kukla

VII BS Wołczyn
VIII Betomet Szymonków
IX MKS Wołczyn
X Lesaffre Wołczyn
XI Wielołęka

Otwarty Turniej Tenisa Stołowego

Rożnów podwójnym zwycięzcą!

Uczestnicy turnieju (fot.WA)

Zwycięzcy w loterii (fot. KT) 

Bawiący się goście (fot.KT)

W ostatnią sobotę karnawału 1 marca 2014 roku w 

Wołczyńskim Ośrodku Kultury odbył się XIII Bal 

Sportowca. 

Impreza zorganizowana 

p r ze z  Gmi n n y  Zw i ą ze k 

Ludowe Kluby Sportowe 

podsumowywała ostatni rok 

działalności klubów spor-

towych z Gminy Wołczyn. 

Wszystkich gości przywitał Waldemar Antkowiak prezes GZKLS 

wręczając podziękowania dla sponsorów i ludzi wspierających sport 

w Gminie Wołczyn. Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek 

przekazał na ręce prezesów klubów piłki oraz dyplomy, a następnie 

tradycyjnym gwizdkiem 

otworzył Bal Sportowca.

W trakcie balu odbyło się 

losowanie nagród, których 

sponsorami byli Państwo 

Wanda i Ryszard Łuczyńscy 

z Wołczyna. Tegoroczną 

imprezę swoimi występami tańca towarzyskiego uświetnili młodzi 

tancerze z Wołczyna Weronika Nylec i Jakub Wrześniak. Gości balu 

zabawiał zespół „Solar”.

To już XIII Bal Sportowca

 dniu 6 stycznia 2014 roku na Sali Wiejskiej w 

WKrzywiczynach odbył się "Otwarty Turniej Tenisa 

Stołowego". 

Zorganizowany on został w ramach programów realizowanych przez 

Gminny Związek Ludowe Kluby Sportowe. W turnieju wzięło udział 15 

zawodników oraz 1 zawodniczka.

Najlepsi zawodnicy:

I Witczak Filip 

II Nawrot Dawid 

III Kunaszewski Leon 

IV Kunaszewski Adam 

Najstarszy zawodnik: 

Ryszard Adaszyński 

Jedyna uczestniczka: 

Anny Mały

rużyna Wasco Rożnów wygrała V Edycję Ligi 

DHalowej o Puchar Burmistrza Wołczyna. 

Zwycięzcy zdobyli komplet punktów wygrywając wszystkie 

swoje mecze. Drugie miejsce zajął ubiegłoroczny triumfator 

Dro-Deal Kluczbork, a na najniższym stopniu podium stanął 

zespół Culic Hurtownia Wołczyn.

Najlepszym zawodnikiem Ligi został uznany Miłosz Culic 

(Culic Hurtownia Wołczyn). Pozostałe nagrody indywi-

dualne przypadły zawodnikom ze zwycięskiej drużyny 

Wasco Rożnów. Tytuł „Króla strzelców” wywalczył Paweł 

Panek (strzelił 70 bramek), a najlepszym bramkarzem został 

Paweł Chałubiec. 

Drużyna Wielołęka otrzymała puchar "Fair Play”

Klasyfikacja końcowa
V Edycji Ligi Halowej Piłki Nożnej:

Klasyfikacja końcowa
Ligi Halowej GZ LKS:
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MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
Kontakt w sprawie reklamy:

Referat Rozwoju Gospodarczego Promocji i Integracji Europejskiej
e-mail: gazeta@wolczyn.pl

tel: 77 4188 340
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